

Tel. (05523) 62536, Fax (05523) 62536-4, E-Mail: <a href="mailto:Gemeinde@Klaus.cnv.at">Gemeinde@Klaus.cnv.at</a> DVR-Nr. 0656020 UID ATU59697705

## Verordnung

## über Verkehrsbeschränkungen auf der öffentlichen Verkehrsfläche "Kothmahd"

in Anwendung der Bestimmungen des § 94 c Abs 1 StVO 1960 sowie der Verordnung der Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich, LGBI Nr 30/1995

Gem § 43 Abs 1 lit b Z 1 StVO 1960 wird verordnet:

§ 1

Auf der öffentlichen Verkehrsfläche "Kothmahd" (Gst. Nr. 1734 GB Klaus) ab nördliches Ende Grundstück Nr. 2041 bis Ende Grundstück 1734 wird ein Fahrverbot in beiden Richtungen iSd § 52 lit a Z 1 StVO 1960 erlassen.

§ 2

Vom Verbot ausgenommen sind:

- landwirtschaftlicher Verkehr
- Fahrradfahrer

§ 3

Die Verordnung ist durch die entsprechenden Verkehrszeichen kundzumachen und tritt mit deren Anbringung und Aufstellung gem § 44 Abs 1 StVO 1960 in Kraft.

Der Bürgermeister:

gezeichnet Werner Müller MAs, Msc